THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 546/TTg-QHQT
V/v cơ chế tài chính đối với nguồn vốn bổ sung của CP Pháp và AFD cho Dự án tuyến đường sắt thí điểm TP Hà Nội, đoạn Nhổn-ga Hà Nội
	Hà Nội, ngày 08 tháng 4 năm 2011

	Kính gửi:
	- Bộ Tài chính;
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
- Bộ Ngoại giao;
- Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội.

Xét đề nghị của Bộ Tài chính (công văn số 3553/BTC-QLN, ngày 18 tháng 3 năm 2011) về việc phê duyệt cơ chế tài chính đối với nguồn vốn bổ sung của Chính phủ Pháp và Cơ quan Phát triển Pháp (AFD) cho Dự án tuyến đường sắt thí điểm TP Hà Nội, đoạn Nhổn- ga Hà Nội (Dự án), Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:

1. Đồng ý cơ chế tài chính áp dụng đối với nguồn vốn bổ sung của Chính phủ Pháp và AFD cho Dự án theo nguyên tắc: cấp phát đối với các hạng mục xây dựng kết cấu hạ tầng Dự án và chi khác (tư vấn, dự phòng); cho vay lại đối với hạng mục chi cho mua sắm thiết bị, bao gồm: thiết bị, phương tiện vận tải, khai thác nhà ga, depot. Các điều kiện cho vay lại cụ thể được xác định theo quy định tại Nghị định 78/2010/NĐ-CP ngày 14 tháng 7 năm 2010 của Chính phủ về cho vay lại nguồn vốn vay nước ngoài của Chính phủ.

2. Đối với phần vốn đối ứng: Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội tự cân đối 100% vốn đối ứng cho Dự án từ nguồn ngân sách của địa phương; chịu trách nhiệm bố trí đầy đủ, kịp thời vốn đối ứng, đảm bảo tiến độ thực hiện Dự án./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTCP, PTTg Nguyễn Sinh Hùng, PTTg Phạm Gia Khiêm;
- VPCP: BTCN, các PCN,
các Vụ: TH, KTTH, Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, QHQT (3).21
	KT. THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG

Nguyễn Sinh Hùng